
 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 14-1-2014 

Nummer voorstel: 2014/14 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  28-01-2014 

Agendapunt:  15 

 

  

Onderwerp: 

Krediet € 6.000,00 voor het nemen van opkomstbevorderende maatregelen 

voor gemeenteraadsverkiezingen 19 maart 2014 

 

Conceptbesluit 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

1. een krediet van € 6.000,00 beschikbaar te stellen voor het organiseren van 

opkomstbevorderende activiteiten voor de gemeenteraadsverkiezingen op 19 maart 2014; 

2. dit bedrag ten laste te brengen van de algemene reserve, vrij besteedbaar. 

3. gezien het feit, dat de uitvoering van de opkomstbevorderende acties in 2014 zal plaatsvinden, 

de begroting 2014 dienovereenkomstig aan te passen. 

 

Samenvatting:  

Op 20 juni 2013 heeft het Presidium (9 fractievoorzitters gemeenteraad Steenwijkerland) Dieke 

Frantzen en Marcel Scheringa verzocht de voorgenomen opkomstbevorderende maatregelen voor 

de gemeenteraadsverkiezingen van 19 maart 2014 te inventariseren en eventueel met aanvullende 

acties te completeren. Deze inventarisatie is uitgevoerd en de werkgroep Frantzen-Scheringa heeft 

een aantal aanvullende acties uitgewerkt. De inventarisatie en de aanvullende acties zijn 

opgenomen in een notitie en van een toelichting voorzien. De notitie is als bespreekstuk aan het 

presidium aangeboden en op 7 november 2013 besproken. 

 

De werkgroep heeft op 7 november 2013 een aanvullende opdracht gekregen om op twee 

onderdelen meer informatie te genereren. De werkgroep heeft zich verdiept in alternatieven inzake 

verkiezingsborden en is tot de conclusie gekomen, dat binnen de door het presidium gestelde 

kaders voor een herintroductie van verkiezingsborden geen draagvlak is. 



Daarnaast is met leveranciers van verkiezingswebsites gesproken. De uitkomsten van deze 

gesprekken en het daaruit voortvloeiende voorstel zijn verwerkt in de notitie, die als bijlage bij dit 

voorstel is gevoegd. 

 

Ondertekening 

 

de griffier   de burgemeester 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

 

behandeld in raadscommissie 

 

Werkgroep Frantzen-Scheringa. 

A. ten Hoff, griffier 

 

Besproken in het presidium op 7 november 2013. 

 



 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 28-1-2014 

Nummer: 2014/14 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van het presidium van 7 november 2013; 

 

b e s l u i t : 

 

1. een krediet van € 6.000,00 beschikbaar te stellen voor het organiseren van 

opkomstbevorderende activiteiten voor de gemeenteraadsverkiezingen op 19 maart 2014; 

2. dit bedrag ten laste te brengen van de algemene reserve, vrij besteedbaar; 

3. gezien het feit, dat de uitvoering van de opkomstbevorderende acties in 2014 zal plaatsvinden, 

de begroting 2014 dienovereenkomstig aan te passen. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier,   de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff   M.A.J. van der Tas 


